A c.230 dines se han de ripartir del present real generai / Parlament lo primer que se 
repartira sera dita partida per la dita Caxa Real les cobre". 
Sa setioria illustrissima respos que se veuria y se fara tot lo que.s puga. 
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Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavio habito colloquio per 
suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus fuit conclu-
sum que attes que se han fetes moltes embaxades al Stament militar y tractat 
ab aquell de que determinassen si se contentaven presentar sos capitols y 
que sa serioría illustrissima los decrete com se ha fet en tots los Parlaments 
sens fer novedat alguna que ho fessen o si volian que sa Real Magestat los 
decretas los dassen a effecte que se pogues provehir lo que conve per a que 
se das fi y conclusi° al present real generai Parlament y no han respos cosa 
diguna havent.se  fet vuy dos embaxades per part de dit Stament de diverses 
coses, que per 	sels torne a dir y desenganar, que sa serioria illustrissima no 
enten decretar cosa alguna fins que dit Stament se determene y prenga reso-
lussio del que preten de dites coses y per fer la dita embaxada mana sa serio-
Ha illustrissima vajen los magnifiche mestre rational y don Johan Naharro de 
Ruecas regent la General Thesoreria y que la matexa embaxada se Passa al 
Stament real. 

Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavío / accesserunt ad A c. 230v. 

Stamentum militare in quo per organum magnifici magistri rationalis fuit 
praedicta embaxiata explicata et per marchionem de Vilasorris fuit respon-
sum que se tractara en dit Stament y ab embaxada se respondra a sa serioria 
illustrissima. 
Et recedentes a dicto Stamento accesserunt ad Stamentum regale in quo 
etiam praedicta embaxiata explicata fuit et per organum magnifici Melchioris 
Torrella ín capite consiliarii fuit responsum que se tractara en dit Stament y 
ab embaxada se respondra a sa serioria illustrssima. 
Et redeuntes praedicti embaxiatores ad dictum conclavium relationem de 
praemissis suae illustrissimae dominationi fecerunt. 
Et cum iam esset nox accesserunt ad dictum conclavium don Melchior 
Aymerich et Joannes Baptista Sanna embaxiatores Stamenti militaris et pro 
parte eiusdem suae illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fece-
runt: 
"Illustrissimo serior lo Stament militar nos tramet ab embaxada per a dir a 
vostra serioria de com lo dit Stament militar sempre ha desitjat y desitja la expe-
dissio y brevetat del dit real generai Parlament y que en eli / dit Stament sia Ac.231